
Assume la presidenza  il  Sindaco Dott.  Roberto Antonio  Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il Vice Segretario dott. Giuseppe Capozzolo 
 
Si da atto che gli assessori LAMPASONA e DI FILIPPO partecipano in videoconferenza. 
 
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  110   del  21/03/2024 

 

OGGETTO :   INTITOLAZIONE DELLA TRIBUNA CENTRALE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT  
“A. DI CONCILIO “ A FRANCO DI SERGIO  

 

    
   

 

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemilaventiquattro  il giorno  VENTUNO   del mese di MARZO alle ore  12,45  

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:      D’ARIENZO. 
 



  

 
PROPOSTA  DI   DELIBERAZIONE 

della   GIUNTA COMUNALE 
Proponente: Sindaco  

Oggetto : INTITOLAZIONE DELLA TRIBUNA CENTRALE DEL PALAZZETTO DELLO 
SPORT  “A. DI CONCILIO “ A FRANCO DI SERGIO  

Preso atto della richiesta di intitolazione trasmessa all’Ente il 18 marzo 2024 prot. 
n. 9370/2024; 

CONSIDERATO  che come si legge nella richiesta 

“- Franco di Sergio, venuto a mancare prematuramente il 26/02/21, era nato il 
12/07/63 presso uno dei posti più belli della sua amata Agropoli, il sentiero del 
Tresino. Conosciuto da tutti come il “ds”, aveva iniziato la carriera da dirigente 
sportivo alla fine degli anni 80 con la prima società cestistica agropolese, ossia la 
Polisportiva Basket Agropoli 1966, finendo per dedicarle circa 30 anni della sua vita, 
sempre al fianco della palla a spicchi e dei delfini. 

- A Franco va riconosciuto l’enorme merito sportivo di aver garantito alla società 
agropolese sicurezza e competenze tecniche di altissimo livello nel corso degli anni, 
fino all’apice societario che ha visto la compagine affrontare quattro campionati di 
Serie B e ben due campionati di serie A2, di cui il primo concluso al secondo posto 
con i playoff giocati nell’annata 2015/2016 contro la corazzata Fortitudo Bologna.  

-Franco, dal carattere forte, ha saputo regalare a una piazza “piccola” come 
Agropoli squadre di alto livello con giocatori di stampo nazionale che hanno fatto 
vivere momenti magici e indimenticabili per tutti gli agropolesi. 

- è sempre stato un esempio per tutti per abnegazione e impegno, e se oggi molti 
ragazzi si sono avvicinati alle vicende dello sport nostrano lo devono anche al suo 
contributo. Ma non solo, Franco si è sempre contraddistinto per portare avanti quei 
valori dello sport, come strumento di aggregazione e integrazione, valori che oggi 
più che mai hanno bisogno di essere ricordati quotidianamente.” 
 

CONSIDERATO ALTRESÌ CHE  

-è intenzione della’Amministrazione Comunale intitolare la tribuna centrale 
dell’impianto sportivo Palazzetto dello sport “A. Di Concilio”a Franco Di Sergio 
quale incarnazione dei valori dello sport e punto di riferimento per le qualità 
sportive e per le qualità morali espresse nel corso della propria vita; 

-le richieste di nuova denominazione possono essere proposte dal Sindaco, dai 
consiglieri Comunali, dagli Assessori, da enti pubblici o privati, da associazioni, a 
carattere nazionale o locale, partiti politici, circoli, comitati, scuole, 
organizzazioni sindacali, singoli cittadini residenti nel Comune (o che abbiano un 
legame documentabile con il paese); 

- i familiari hanno espresso consenso all’intitolazione della tribuna centrale 
dell’impianto sportivo predetto; 



  

-nel caso di specie l’intitolazione fa riferimento ad una Tribuna interna ad un 
immobile comunale  ed in nessun caso la stessa può essere ritenuta una modifica di 
un'area di circolazione comunale destinata alla viabilità; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 

2. Di intitolare la tribuna centrale dell’impianto sportivo Palazzetto dello sport 
“A.Di Concilio”a Franco Di Sergio; 

3. Di demandare al responsabile del servizio sport tutti gli atti necessari e 
successivi, ivi compresa l’apposizione di targa commemorativa; 

4. Dare atto che l’adozione della presente deliberazione non necessita parere di 
regolarità contabile atteso che il provvedimento non comporta spese.  

 
Agropoli,lì 20/03/2024                                                                                        

 Firma del proponente 
                                                                                                        Il Sindaco  
                                                                     f.to Dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 
 
 
 

PARERE TECNICO: Il responsabile del servizio sport 
- Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 dei TU delle 

leggi sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267; per 
quanto riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere, favorevole 
Agropoli,lì 20/03/2024                                                                                         

Il Funzionario Responsabile 
                                                                   f.to  Dott. Giuseppe La Porta     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione è stato  acquisito  il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica,  ai sensi 
dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL   SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

      L’ASSESSORE ANZIANO               IL  VICE SEGRETARIO   
f.to dott. Emidio Cianciola                                              f.to  dott. Giuseppe Capozzolo 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 25.03.24 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                       f.to  LERRO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li 25.03.24 
                                                                                           Il Vice Segretario  
                                                                                   f.to  Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 
 


